
1

OKRM/107/2024/Z/53

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání kulturní komise rady města konaného dne 18. 6. 2024

Přítomni: Pavla Heyduková, Vladimíra Hrušková, Dominik Kroutil, Bc. Daniel Turek, 
Ing. Michal Voleník

Omluveni: Ing. Radim Beránek, Petr Kolář, Ladislava Krejčová, Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 
Jiří Ptáček, Michaela Šebková

Nepřítomni:

Hosté: MgA. Martina Schlegelová, Ph.D.

Schválený program:

1. Seznámení se s koncepcí a plány Jihočeského divadla
Kulturní komise se konala v Jihočeském divadle. Ředitelka MgA. Martina Schlegelová, 
Ph.D. seznámila členy kulturní komise s dramaturgií nadcházející sezony JD, s festivalem 
Jižní svéráz, spoluprací s týmem EHMK 2028. Diskuze proběhla rovněž ohledně zázemí 
a budoucnosti JD v DK Metropol. Divadelní sál je již na hraně životnosti a budou potřeba 
větší investice. Další diskuze proběhla ohledně otáčivého hlediště v Českém Krumlově, kde 
je do budoucna nutné řešit odstěhování točny na jiné místo. Dále byla kulturní komise 
seznámena s uživatelsky nevyhovujícím CB systémem, kde je nutné tento systém 
zmodernizovat a propojit s turistickým portálem.

2. Různé
Předseda Daniel Turek seznámil členy kulturní komise s plánem rozdělit prostředky dotační 
výzvy na podporu kultury v roce 2025 ve dvou výzvách a rovněž upravit uznatelné náklady. 
První výzva pro opatření č.3 by mohla proběhnout již na podzim roku 2024.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání kulturní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:



2

V Českých Budějovicích dne 18. 6. 2024

Zapsal(a): Bc. Daniel Turek, předseda komise

Ověřil(a): Ing. Michal Voleník

Bc. Daniel Turek
předseda komise

v. r.

v. r.

v. r.




